
FACULTAD DE HUMANIDADES
Av Solivia 5150 - 4400 Salta
REPÚBLICA ARGENTINA

Tel. FAX (54} (387) 4255458

RES. H. N° 0546 /18

2018 - AÑO DEL CENTENARIO DE LA

REFORMA UNIVERSITARIA

45 MAY 2018

Expte. N° 4.829/17

VISTO:

Las presentes actuaciones por las que la alumna María Laura Postiglione García, L.U.
N° 791.495, tramita la aprobación de su Trabajo Final de Especializaron en Estudios de Género; y

CONSIDERANDO:

Que oí trámite se enmarca en el proceso de Cierre Ordenado de carreras de Posgrado
dispuesto por Res. H.N° 1609/16:

Que mediante Res. H. N° 1279/17 se aprueba el tema del Trabajo Final y se designa a
la Dra. Verónica Spaventa como su Directora;

Que presentados los ejemplares del Trabajo Final avalados por su Directora, el Comité
Académico de la Especializaeión en Estudios de Género eleva la propuesta del Tribunal que tendrá a
su cargo el estudio y evaluación de dicbo Trabajo!

Que las presentes actuaciones cuentan con la intervención de la Co-DÍrección de
Posgrado de la Facultad de Humanidades;

Que la Comisión de Docencia, Investigación y Disciplina del Consejo Directivo,
mediante Despacho N° 189/18 aconseja se haga lugar a la designación del tribunal propuesto;

POR ELLO, v en uso de las atribuciones quu lo son propias!

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
(en su sesión ordinaria del día 08/05/18)

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°.- APROBAR el Tribunal evaluador del Trabajo Final de Especialización en Estudios de
Género de la alumna María Laura Postiglione García, L.U. N° 791.495, titulado: "Análisis de los
Juzgados de Violencia Familiar y de Género en la Provincia do Salta desdo una perspectiva de género
(2015-2016)", bajo la Dirección do la Dra. Verónica Spaventa:

Miembros Titulares: Dra. Hilda Beatriz Garrido
Mgt. Inés María Rebullida Carrique
Dra. Matilde Sonia Alonso

Miembros Suplentes: Mgt. Luz del Sol Sánchez
Prof. Beatriz Estefanía Guevara

ARTICULO 2°.- NOTIFICAR a María Laura Postiglione García, Dra. Verónica Spaventa, a los
miembros de Tribunal Dra. Hilda Beatriz Garrido, Mgt. Inés María Rebullida Carrique, Dra. Matilde
Sonia Alonso, Mgt. Luz del SoL Sanche/,, Prof. Beatriz Estefanía Guevara, Especialización en Estudios
de Género, Dirección de Control Curricular, Boletín Oficial y Departamento du Posgrado.
mag/SG

STELLA MARIS MIMESSI
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

Facultad de Humanidades - UNSs

Qr AGELALEJANDRCRUlDREJO
DECANO

^acuitad Humanidades - UNSa


